Tertio post emissam professionem anno P. Lemieux in eadem communitate, Superioris Provincialis residentia, Rectoris munus suscipere iussus est, et in Provinciae chronicis (VI, 77) ad diem 7 Jul. 1891 legitur: « Installatione novi Rectoris, qui dedit conferentiam humilitatis sensu plenam. » Hac humilitate motus P. Rector Lemieux, recipiens a confratribus aetate multo magis provectis venerationis et fiduciae signa, quandoque lacrimas

continere non poterat. Ex eo tempore usque ad obitum inter Congregationis proceres mansit, sicut haec tabella chronologica ostendit:

- 1891–1893 Bruxellis ad S. Iosephi Rector.
- 1893–1898 Rector domus studentatus Beauplateau.
- 1895–1898 simul Praefectus studentium.
- 1898–1907 Visitator seu Vice-Provincialis Vice-Provinciae Canadensis simulque primo triennio Rector domus Montréal ad S. Annae.
- 1907–1908 Rector Pulchriprati.
- 1908–1909 Rector novi studentatus Ottawa, et Lector historiae ecclesiasticae.
- 1909 I Vocalis Provinciae Belgicae in Capitulo generali.
- 1909–1911 Visitator Vice-Provinciae Canadensis.
- 1911–1921 Novae Provinciae S. Annae primus Provincialis, et quatalis etiam Capitulo gen. 1921 interfuit.
- 1921–1927 Romae Vice-Procurator Generalis.
- 1924–1927 Vice-Rector domus generalitiae.
- 1925 etiam canonice visitavit Provinciam Canadensem S. Annae et anno sequenti Provinciam Belgicam.
- 1927–1931 Procurator Generalis.

Quodsi tot Superiores maiores tamdiu Patri Lemieux fiduciam suam mostrarunt, certissime ipse ea dignus fuit. Ac re quidem vera homo Dei erat; quicumque cum P. Lemieux paulo intimius tractabat, deprehendebat religiosum et sacerdotem fidei spiritu in omnibus ductum atque in mundo supernaturali radicatum et fundatum. Proprio lumini diffidens, aliorum consilia volens expetebat, et libentissime sequebatur eorum sententiam, quos Deus ipsi consiliarios dederat. In omni negotio locum principem dabat orationi. Interrogatus a Provinciali Baltimorensi, Pl. R. P. Schneider, quomodo in re adeo delicata, sicut divisio duarum Provinciarum Canadensis a. 1911 fuit, exitum tam felicem invenisset, monstravit monasterium Monialium a SS. Redemptore (1) dicens: «Orationes fervidae Sororum nostrarum id effecerunt». Minime tamen alia media negligebat, ut illa, quae in Constitutione «De secreto» indicantur. Sic, cum de illa divisione ageretur, adeo clandestine iter in Status Foederatos ad Rectorem Maiorem, tum ibi commorantem, perfecit, ut nemo subditorum Canadensium id resciverit aut suspicatus sit.

(1) Ipse P. Lemieux validam suam operam contulit ad hoc asceterium a. 1905 Pulchriprati condendum. Ibi etiam eius soror, mortuo marito, ingressa est et beato fine quievit. Cf. C. HENZE, *Die Redemptoristinnen*, p. 177.

Sub adiunctis valde criticis a. 1895 spiritualis cura tot clericorum studentium superaddita est humeris Rectoris Pulchriugi, tum annum agentis trigesimum septimum; at quotquot in illo studentatu tum degebant, et Flandri et Wallones et Canadenses et Germani, ultra sexaginta numero, omnes Patris Lemieux prudentiam admirabantur et fiducia grandi se ei ducendos tradebant. Mirabantur etiam, quanta sapientia in conferentis publicis non modo traderet sana principia ascetica — qua in re duces eius praedilecti S. Franciscus Salesius et S. Teresia ac praesertim S. P. N. Alphonsus et S. Vincentius de Paulo erant — sed etiam singulari arte defectus concretos audientium, ultimo tempore manifestatos, impugnaret. Haud secus in privatis cum subditis colloquiiis suaviter et fortiter corrigebat corrigenda et dubia prudenter solvebat.

Talem Superiorem exemplo non minus quam verbo observantiae regularis zelantem fuisse obvium est. Quoad Vice-Provincialis in domo novitiatus Marianopolitana degebant, ergo per novem annos, semper Officium divinum cum ceteris in choro recitabant, et finitis Laudibus per horae quadrantem SS. Sacramentum visitabant, sicut etiam cotidie, usque ad vitae exitum, Viam Crucis obibant. Iter faciens potius ad horam tardam expectare, quam Missae celebrationem supersedere volebat. Ubi in itinere maritimo choreae serotinae parabantur, comitibus dicere solebat: « Eamus cubitum », vel: « Recitemus preces vespertinas! ».

Suaviter, humiliter, modeste cum omnibus tractabat, nec recusabat modo innocentio iocari, praesertim cum aequalibus et amicis. Illud divini Magistri *Nisi... efficiamini sicut parvuli... animo eius alte inscriptum erat.*

Quondam in visitatione canonica conferentiam faciens confratribus zelum animarum et ardentem et ordinatum exoptavit. Qua in re ipse nobis exemplo erat. Quam libenter usque ad vitae finem praedicabat exercitia spiritualia! Verum tales labores apostolicos fortiter respuebat, si inde officiis suis detrimentum timebat.

Sed ne longi simus, exitum huius vitae in fideli Dei servitio consumptae breviter enarreremus. Veneratissimus confrater, qui vix unquam graviter aegrotaverat, etiam Romae, ubi per decennium ultimum morabatur, sat commoda utebatur valetudine, communis cursum passim secutus; tamen mentis vires, praesertim memoria, sensim declinabant, unde Procuratoris officium ei onus in dies gravius evadebat. Paulatim etiam corporales senectutis molestiae, ut fieri solet, magis magisque premebant. Quomodo denique optimus P. Procurator brevi duarum hebdomadum morbo ad extrema adductus et die 13 Martii 1931 nobis ereptus sit, ipse Rm̄us P. Generalis in sua epistola circulari n. 93 (supra pag. 133) exposuit.

P. Lemieux, qui in tota vita se adeo pium, morigerum, voluntati divinae subiectum, fidei spiritu repletum praestiterat, haud alium se monstravit inclinata iam vitae die. Nolebat miraculum suae sanationis petere

a Servo Dei Alfrido Pampalon, quem olim subditum habuerat, affirmans se iam aetate satis proiectum esse, et haec quoque verba adiiciens: « O quam pulchrum est mori in Congregatione! » R. P. Tobias Butturini, qui materna sollicitudine ei assistebat et ultimas noctes in eius cubiculo transegit, aliquando iocose interrogavit: « Nonne desideras, Pater mi, hinc avolare et S. Clementis festum in Paradiso agere? » Et carissimus senex subridens: « Quidni desiderem? » inquit, « sane iucundum foret! Sed omnia Deo relinquamus ».

Et revera haec pulchra anima, uti iure optimo creditur, S. Clementis festo hoc anno inter caelicolas interfuit, interventu benignissimae Matris Dei, quam P. Alphonsus Lemieux, iuxta Patroni sui sancti et Patris legiferi exemplum, usque ad ultimum halitum filiali devotione coluit.